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UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI ADMINISTRIMIT
VENDIM

Nr.7/1, daté 72, (/2018
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MBI
“MIRATIM PER PERJASHTIMIN NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT TE 2
STUDENTEVE TE FAKULTETIT Ti ARTEVE TE BUKURA, PER VITIN
AKADEMIK 2017-2018

Mbéshtetur né ligjin nr.80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin ¢ lart€ dhe k&rkimin shkencor
né institucionet e arsimit 1€ lart® n& Republikén e Shqipérisé”; Vendimin e Késhillit &
Ministrave nr. 269, date 29.03. 2017 “‘Pér pércaktimin e kategorive t& individéve gé
plotésojné kriteret e pranimit né njé program t& ciklit 1€ pare t€ studimeve, n€ njé program 1€
integruar t& studimeve ose né njé program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga
tarifa vjetore e shkollimit’”; kreun VI/2 t€ Udh€zimit t& Ministris€ t& Arsimit, Sportit dhe
Rinisé nr. 15, daté 19.05.2017 “‘Pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit n& vitin
akademik 2017-2018"" (i ndryshuar); urdhrin e Rektorit t& Universitetit t& Arteve nr. 2, daté
14.02.2018 mbi ‘*Ngritjen e grupit t& pun#s p&r pranimin e aplikimeve € studentéve, t& cilét
pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit, pér vitin akademik 2017-2018, né Universitetin e
Arteve’’ shkresén e Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé me nr. 2921 prot, daté
19.03.2018 **Pér vlerésimin me prioritet 1€ studentéve t€ kategorive sociale n& nevojé, si dhe
studentéve té ekselencés qé ndjekin studimet n& vitin akademik 2017-2018""; si dhe n&
Relacionin e Grupi t& Punés me nr. 340.prot, daté 03.05.2018 “*Mbi materialin e pérgatitur,
nga grupi i punés, pér studentét e ciklit t& paré me kohé t€ ploté, t€ cilét pérjashtohen nga
tarifa vjetore e shkollimit dhe reduktimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér studentét e ciklit
t& dyté me koh& 1& ploté, né Fakultetet ¢ Universitetit t& Arteve”; proces verbalit t¢ Grupit t&
Punés me nr. 340/1 prot. daté 21.05.2018 dhe né¢ Vendimin ¢ Senatit Akademik me nr. 28,
daté 11.09.2018 mbi **Propozimin pér miratim, pér pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit
té 2 studentéve t& Fakultetit t& Arteve t€ Bukura, pér vilin akademik 2017-2018"", pasi e
diskutoi,

VENDOSL

1. Miratimin pér pérjashtimin nga tarifa vjetore ¢ shkollimit, t& 2 studentéve (Erolda Cela
dhe Vashé Musa) t&é Fakultetit t& Arteve t& Bukura, t& cilét bazuar nga proces verbalit 1
Grupit t& Pungs me nr. 340/1 prot. daté 21.05.2018 kané paraqitur dokumentacionin e
kérkuar né lidhje me ekzaminimin e s#mundjes s& tyre nga komisioni mjeko ligjor
(bashklidhur vendimit).

2. Ngarkohet pér zbatimin e ké&tij vendimi, Fakulteti i Arteve té¢ Bukura dhe Drejtoria
Ekonomike.

3. Publikimin ¢ vendimit n& fagen zyrtare (internet) té Universitetit 1€ Arteve.

Ky vendim hyn n€ fuqi menj€heré.
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